
Zápis 

z 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva Města Rovensko pod Troskami 

konaného v úterý 18. října 2022 od 19.00 hod. 

 
Přítomni: Ing. Tomáš Bláha, Jiřina Bláhová, Ing. Petr Halama, MVDr. Michal Švihel, Mgr. 

  Radka Kobrová, Ing. Alena Kozubová, Jiří Kubelka, Zdeňka Nejedlá, Jan Šourek, 

  Tomáš Procházka, Jaroslav Votrubec 

 
1. veřejné ustavující zasedání zastupitelstva Města Rovensko pod Troskami, vzešlého z 

komunálních voleb, které se konaly ve dnech 23. a 24. září 2022 zahájila a přítomné občany uvítala 

dosavadní starostka města Jiřina Bláhová. Sdělila, že zasedání svolala dne 10. října 2022. 

Konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zařízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty 

pro podání návrhů k soudu pro neplatnost voleb nebo hlasování. Dne 10.10.2022 bylo dotazem na 

Krajském soudu v Hradci Králové ověřeno, že žádný návrh na neplatnost voleb nebyl podán. 

 
Dodala, že informace o konání ustavujícího zasedání byla vyvěšena, dle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích, na úřední desce městského úřadu dne 10. října 2022, tj. nejméně 7 dní před konáním 

ustavujícího zasedání a zároveň byla zveřejněna i na elektronické úřední desce, umožňující dálkový 

přístup. Ustavující zasedání bylo tedy svoláno řádně a včas v souladu s příslušnými paragrafy 

zákona o obcích. Dále paní Bláhová konstatovala, že podle prezenční listiny je přítomno 11 členů 

zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

 
Zapisovatelkou dnešního jednání jmenovala sl. Petru Skalskou. 

 
Ověřovateli zápisu navrhla Jiřinu Bláhovou, Zdeňku Nejedlou a Mgr. Radku Kobrovou. 

 Schváleno 11 hlasy. 

 
Dále paní Bláhová seznámila přítomné s programem jednání: 

1. Volba mandátové a návrhové komise 

2. Zpráva mandátové komise s ověřením platnosti osvědčení členů zastupitelstva města 

3. Složení slibu členů zastupitelstva města 

4. Volba starosty a místostarosty města 

5. Volba členů finančního a kontrolního výboru 

6. Různé 

7. Diskuse 

8. Usnesení a závěr 

 Schváleno 11 hlasy. 

 

Bod 1 – Volba mandátové a návrhové komise 

Za členy mandátové komise paní Bláhová navrhla: předseda – Ing. Petr Halama, členové – Jan 

Šourek a Ing. Tomáš Bláha. 

 Schváleno 11 hlasy. 

 

Za členy návrhové komise byli navrženi: Ing. Alena Kozubová, Tomáš Procházka a MVDr. Michal 

Švihel. 

 Schváleno 11 hlasy. 

 

Paní Bláhová požádala předsedu mandátové komise pana Ing. Petra Halamu, aby převzal od 

zastupitelů osvědčení o zvolení, předala mu kopii zápisu o výsledku voleb do zastupitelstva obce a 

požádala mandátovou komisi, aby se ujala funkce. 



Bod 2 – Zpráva mandátové komise s ověřením platnosti osvědčení členů zastupitelstva 

města 

Předseda mandátové komise pan Ing. Petr Halama sdělil, že mandátová komise provedla kontrolu 

platnosti osvědčení zvolených členů zastupitelstva a neshledala žádné nedostatky. Uvedl, že ve 

volbách do zastupitelstva města, konaných ve dnech 23. a 24. září 2022, vznikl mandát těmto 

kandidátům. 

 

Volební strana č. 1 – Občanská demokratická strana: 

- Jiřina Bláhová 

- Jiří Kubelka 

- Michal Švihel 

- Tomáš Bláha 

- Tomáš Procházka 

- Zdeňka Nejedlá 

- Jaroslav Votrubec 

- Radka Kobrová 

- Alena Kozubová 

- Petr Halama 

- Jan Šourek 

Pan Halama požádal zastupitelstvo, aby tuto zprávu vzalo na vědomí. 

 

Bod 3 – Složení slibu členů zastupitelstva 

Paní Bláhová upozornila, že slib podle § 69 odst. 3 zákona o obcích, skládá člen zastupitelstva před 

zastupitelstvem obce po přečtení slibu pronesením slova „slibuji“ a potvrdí složení slibu svým 

podpisem.  

Dodala, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu, dle § 

55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném 

znění. 

 

Paní Bláhová přečetla text slibu člena zastupitelstva obce a požádala jednotlivé zastupitele, aby 

předstoupili a pronesením slova „slibuji“ a podpisem potvrdili jeho složení. Žádný z přítomných 

členů zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. Pan Bláha rozdal zastupitelům 

Osvědčení o zvolení. 

Následně paní Nejedlá konstatovala, že všichni přítomní členové zastupitelstva města složili 

zákonem stanovený slib a mohou se ujmout mandátu. 

Poté paní Nejedlá požádala zastupitelstvo, aby složení slibu všemi přítomnými zastupiteli vzalo na 

vědomí. 

 

Bod 4 – Volba starosty a místostarosty 

Paní Nejedlá navrhla, aby starosta Města Rovensko pod Troskami byl pro výkon své funkce 

dlouhodobě uvolněn ve smyslu § 71 zákona o obcích a ostatní funkce navrhla neuvolněné. 

 Schváleno 11 hlasy. 

 

Dále paní Nejedlá sdělila, že dalším bodem jednání je určení způsobu volby starosty a místostarosty 

a podala návrh hlasovat o volbě starosty a místostarosty veřejným hlasováním. 

 Schváleno 11 hlasy. 

 

Paní Nejedlá konstatovala, že volby proběhnou veřejným hlasováním a požádala o předložení 

návrhů na funkci starosty. 

Pan Halama navrhl paní Jiřinu Bláhovou. Další návrh nebyl podán. 

 



Proto paní Nejedlá požádala zastupitele o hlasování, kdo je pro, aby do funkce starosty byla zvolena 

paní Jiřina Bláhová? 

 Schváleno 10 hlasy, zdržel se 1 – p. Bláhová 

 

Paní Nejedlá konstatovala, že starostkou Města Rovensko pod Troskami byla na následující 

volební období 2022 – 2026 řádně zvolena paní Jiřina Bláhová. Pogratulovala paní Bláhové ke 

zvolení, popřála hodně úspěchů v nastávajícím volebním období a předala jí další řízení zasedání. 

 

Paní Bláhová vyzvala zvolené zastupitele o předložení návrhu na funkci neuvolněného 

místostarosty. 

Pan Švihel uvedl, že do funkce místostarosty navrhuje paní Zdeňku Nejedlou. Další návrh nebyl 

podán.  

 

Paní Bláhová požádala zastupitele o hlasování, kde je pro, aby do funkce místostarosty byla zvolena 

paní Zdeňka Nejedlá? 

 Schváleno 10 hlasy, zdržel se 1 – p. Nejedlá 

 

Paní Bláhová konstatovala, že místostarostkou Města Rovensko pod Troskami byla řádně 

zvolena paní Zdeňka Nejedlá. Poblahopřála jí ke zvolení a dodala, že se těší na další jejich 

spolupráci. 

 

Bod 5 – Volba členů finančního a kontrolního výboru 

Paní Bláhová uvedla, že zřízení finančního a kontrolního výboru je povinností dle § 117 odst. 2 a § 

84 odst. 2, písm. l, zákona o obcích, neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva 

zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Počet členů musí být lichý a nejméně tříčlenný. 

Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby. Pouze předsedou výboru může být jen 

člen zastupitelstva. Členem výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník ani osoby 

zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadě. 

Navrhla, aby byl zřízen tříčlenný finanční výbor a tříčlenný kontrolní výbor. 

 Schváleno 11 hlasy. 

 

Paní Bláhová požádala zvolené zastupitele, aby předložili návrhy na předsedu finančního výboru. 

Nikdo nevznesl žádný návrh, a proto paní starostka do funkce předsedy finančního výboru navrhla 

pana Jiřího Kubelku. Členy finančního výboru byli navrženi: Ing. Alena Kozubová a MVDr. 

Michal Švihel. 

 Schváleno 11 hlasy. 

 

Dále paní Bláhová požádala zvolené zastupitele, aby předložili návrhy na předsedu kontrolního 

výboru. Do funkce předsedy kontrolního výboru byla navržena Mgr. Radka Kobrová. 

Členy kontrolního výboru byli navrženi: Ing. Tomáš Bláha a Jaroslav Votrubec. 

 Schváleno 11 hlasy. 

 

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 

zákona o obcích) 

Paní Bláhová konstatovala, že neuvolnění členové zastupitelstva dosud nepobírali žádnou odměnu. 

Navrhla, aby se tato skutečnost změnila a zastupitelé hlasovali o tom, že neuvolnění členové 

zastupitelstva kromě neuvolněného místostarosty budou pobírat měsíčně odměnu ve výši 500 Kč a 

to od 01.11.2022. Na dotaz, jestli má někdo nějaký jiný návrh, se přihlásila paní Kozubová. Říká, že 

500 Kč vypadá jako symbolická částka, ale vychází to 54.000 Kč ročně a 8.000 Kč na daních. 

Celkem za volební období je to více než 200.000 Kč. Dodává, že by se pro utracení těchto peněz 

našel pro město nějaký lepší způsob. Konstatuje, že v Rovensku je spousta lidí, kteří svoji činnost 

pro město vykonávají zdarma, například členové různých spolků. Je pro ni čest být v zastupitelstvu 



a myslí si, že by zastupitelé dál neměli pobírat žádnou odměnu. Pan Halama podporuje návrh paní 

Kozubové. A dodává, že finanční ohodnocení nechce, a kdyby bylo přeci jenom schváleno, dal by je 

pak sponzorským darem. Byl by rád, kdyby ty peníze šly třeba na obědy pro děti do školy. 

 

Paní Bláhová požádala zastupitele o hlasování, aby neuvolnění členové kromě neuvolněného 

místostarosty nepobírali žádnou odměnu. 

 Schváleno 6 hlasy, proti 3 hlasy, zdržel se 2 hlasy 

 

Paní Bláhová konstatovala, že neuvolnění zastupitelé kromě neuvolněného místostarosty nebudou 

pobírat žádnou finanční odměnu. 

 

Poté paní Bláhová uvedla, že v několika minulých volebních obdobích byla neuvolněnému 

místostarostovi poskytována odměna ve výši 9.000 Kč. Navrhla, aby tato odměna byla zvýšena a 

požádala zastupitele o návrh. 

Pan Halama navrhuje, že by odměnu zvýšil o 1.000 Kč. Jiný návrh nebyl podán. 

 

Paní starostka požádala zastupitelstvo o hlasování, aby neuvolněnému členu zastupitelstva za výkon 

funkce místostarosty byla v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), a 

nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 

celků, poskytována měsíční odměna ve výši 10.000 Kč, a to ode dne 19.10.2022. 

 Schváleno 10 hlasy, zdržel se 1 – p. Nejedlá 

 

Paní Bláhová konstatovala, že měsíční odměna pro neuvolněného místostarostu Města Rovensko 

pod Troskami byla schválena ve výši 10.000,- Kč a to ode dne 19.10.2022. 

 

Paní Nejedlá poděkovala a uvedla, že bude funkci vykonávat svědomitě a poctivě a bude se snažit 

být paní starostce i nadále oporou v její nelehké a nezáviděníhodné funkci. 

 

Dále paní Bláhová požádala zastupitele o hlasování, kdo je pro, aby ani členové výborů Města 

Rovensko pod Troskami nepobírali žádnou odměnu za výkon funkce? 

 Schváleno 9 hlasy, proti 1 – p. Halama, zdržel se 1 – p. Votrubec 

 

Pan Halama ke svému hlasování dodává, že je to práce jako každá jiná, a tak si myslí, že je třeba, 

aby za ni byla vyplácena nějaká odměna. 

 

Bod 6 – Různé 

Schválení Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě uzavřené dne 26.8.2022 

Paní Bláhová vysvětlila, že na základě žádosti dotačního orgánu Ministerstva vnitra je třeba schválit 

dodatek ke kupní smlouvě na pořízení cisternové automobilové stříkačky, uzavřené dne 26.8.2022 

mezi Městem Rovensko pod Troskami a dodavatelskou firmou KOBIT, spol. s r. o., se sídlem 

Rozvojová 269, 165 00 Praha 6, kterým se mění bod č. 4.4 Kupní smlouvy, který stanovuje 

splatnost faktury původně do 14 dnů od jejího doručení kupujícímu. Nově je Dodatkem stanovena 

doba splatnosti faktury do 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Zastupitelům byl návrh Dodatku 

předložen k seznámení. 

Dala hlasovat, kdo souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě uzavřené dne 26.8.2022, 

kterým se mění splatnost faktury na splatnost 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu? 

 Schváleno 11 hlasy. 

 

Bod 7 – Diskuse 

Než paní starostka otevřela diskusi, poděkovala občanům, kteří přišli k volbám a svou účastí 

projevili svoji vůli a zájem o fungování města. Váží se všech kandidátů, kteří se s ní postavili na 

kandidátní listinu ODS, poděkovala jim za to a dodala, že se těší na spolupráci. Doplnila, že ač 



nejsou politickými ani lidskými konkurenty, budou nově zvolení zastupitelé dostatečně silnými 

oponenty, ale zároveň i konzultanty při řešení problémů, plánování a rozhodování. Ocenila, že má 

možnost pracovat s kvalitními lidmi, u kterých ví, že jim záleží na rozvoji a zároveň stabilitě našeho 

města a okolních obcí i na zde žijících občanech. To, že byla zvolena starostkou města na další, již 

3. volební období, pro ni znamená obrovský závazek a velký díl odpovědnosti. Tato práce ji těší, i 

když není vždycky všechno pozitivní a musí dělat i nepříjemné a nepopulární kroky. Dodává, že do 

funkce místostarostky byla opět zvolena Zdeňka Nejedlá, která jí byla v minulých obdobích velkou 

oporou. Je si jistá, že tomu bude i v období nadcházejícím a těší se na další spolupráci. Pan Halama 

doplňuje, že si zvolení taky váží. Je spokojen s výsledkem. Dodává, že paní starostka je 

konstruktivní politik, se kterým se dobře jedná. 

 

Poté paní starostka pozvala občany na akce konající se v Rovensku pod Troskami do konce roku 

2022: 

• 22.10 až 23.10.2022 – Výstava obrazů akademického malíře Richarda Náhlovského 

• 4.11. až 5.11.2022 – Strašidelný víkend pod taktovkou Okrašlovacího spolku, 4.11. bude 

strašidelná stezka a 5.11. pak strašidelný bál 

• 27.11.2022 – Tradiční rozsvěcení vánočního stromu spojené s tradičním prodejem 

vánočních a adventních ozdob. V sále radnice bude zpívat skupina REBEL, která nám 

pravidelně hrála a zpívala na rozsvěcení vánočního stromu. 

 

Paní starostka poděkovala a požádala paní Kozubovou o přečtení usnesení. 

 

Bod 8 – Usnesení a závěr 

Paní Kozubová přečetla usnesení. 

 

Na závěr paní Bláhová popřála všem příjemný večer a poděkovala zúčastněným, že přišli na 

jednání. 

 

 

 

 

  …..........................                    ….................................                            …................................... 

     Jiřina Bláhová   Zdeňka Nejedlá   Mgr. Radka Kobrová 

 starostka   místostarostka     ověřovatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U s n e s e n í č. 1 
z ustavujícího veřejného jednání zastupitelstva 

Města Rovensko pod Troskami konaného dne 18. října 2022 

 
Zastupitelstvo Města Rovensko pod Troskami: 

 

I. Schvaluje: 

1. Starosta Města Rovensko pod Troskami bude pro výkon funkce dlouhodobě uvolněn, ostatní 

funkce budou neuvolněné 

2. Provedení volby starosty a místostarosty veřejným hlasováním 

3. Zřízení tříčlenného finančního výboru a tříčlenného kontrolního výboru 

4. Neuvolněným členům zastupitelstva, kromě neuvolněného místostarosty, za výkon funkce 

nebude náležet finanční odměna 

5. Neuvolněnému místostarostovi za výkon funkce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení) a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 

ÚSC, měsíčně odměnu ve výši 10.000 Kč od 19.10.2022 

6. Členové komisí a výborů nebudou pobírat žádnou odměnu 

7. Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě na pořízení cisternové automobilové stříkačky, uzavřené dne 

26.8.2022 mezi Městem Rovensko pod Troskami a dodavatelskou firmou KOBIT, spol. s r. 

o., se sídlem Rozvojová 269, 165 00 Praha 6, kterým se mění bod č. 4.4 Kupní smlouvy, 

který stanovuje splatnost faktury z původních 14 dnů od jejího doručení kupujícímu na 30 

dnů (příloha č. 1) 

 

II. Volí: 

1. Mandátovou komisi ve složení: předseda – Ing. Petr Halama, členové – Ing. Tomáš Bláha, 

Jan Šourek 

2. Návrhovou komisi ve složení: Ing. Alena Kozubová, Tomáš Procházka, MVDr. Michal 

Švihel 

3. Do funkce starosty Města Rovensko pod Troskami paní Jiřinu Bláhovou 

4. Do funkce místostarosty Města Rovensko pod Troskami paní Zdeňku Nejedlou 

5. Do funkce předsedy finančního výboru Jiřího Kubelku, členy finančního výboru MVDr. 

Michala Švihela a Ing. Alenu Kozubovou 

6. Do funkce předsedy kontrolního výboru Mgr. Radku Kobrovou, členy kontrolního výboru 

Jaroslava Votrubce a Ing. Tomáše Bláhu 

 

III.  Bere na vědomí 

1. Zprávu mandátové komise o výsledku voleb a ověření platnosti osvědčení o zvolení 11 

(jedenácti) členů zastupitelstva Města Rovensko pod Troskami 

 Mandát člena zastupitelstva vznikl těmto kandidátům: 

 Ing. Petr Halama, Zdeňka Nejedlá, Ing. Alena Kozubová, Jan Šourek, Jiřina Bláhová, 

 MVDr. Michal Švihel, Mgr. Radka Kobrová, Jiří Kubelka, Ing. Tomáš Bláha, Jaroslav 

 Votrubec, Tomáš Procházka 

2. Složení slibu všech přítomných 11 členů zastupitelstva dle § 69 odst. 2 a 3 zákona  

č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), (příloha č. 2) 

 

 

 

 

     …........................                         ...............................                               ................................. 

       Jiřina Bláhová                              Zdeňka Nejedlá                                   Mgr. Radka Kobrová 

 starostka   místostarostka     ověřovatel 


